

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

**Name of the Test:**

Tamil Nadu School Education Department Administrative Test – Paper - I - Higher Secondary/ Secondary/ Teacher Training and Special Schools (Without Books)	065
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

### **IMPORTANT INSTRUCTIONS**

#### **OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

076  
✓  
OK

1. How many sets of uniforms are provided to the students during the academic year 2017 – 2018  
2017 – 2018 கல்வியாண்டில் மாணவர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட விலையில்லா சீருடைகளின் எண்ணிக்கை
- (A) 2 sets  
2 செட்
- (B) 3 sets  
3 செட்
- (C) 4 sets ✓  
4 செட்
- (D) 5 sets  
5 செட்
2. According to the Tamil Nadu educational rules minimum floor space for a student in secondary school shall be  
தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளின் படி உயர்நிலைப் பள்ளிகளில் வகுப்பறையில் ஒரு மாணவனுக்கு உண்டான இடவசதி எவ்வளவு?
- (A) 0.77 sq. m  
0.77 ச.மீ
- (B) 0.88 sq. m  
0.88 ச.மீ
- (C) 0.99 sq. m ✓  
0.99 ச.மீ
- (D) 1.48 sq. m  
1.48 ச.மீ
3. In Matric schools generally the maximum section in a class shall be  
மெட்ரிக் பள்ளியில் பொதுவாக ஒரு வகுப்பில் உள்ள அதிக பட்ச பிரிவுகள்
- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4 ✓
- (D) 6
4. In which year Matriculation schools come under the control of Directorate of School Education Department?  
எந்த ஆண்டு முதல் மெட்ரிக் பள்ளிகள், பள்ளிக் கல்வித் துறை இயக்கத்தின் கட்டுப்பாட்டிற்கு வந்தன?
- (A) 1974
- (B) 1975
- (C) 1976 ✓
- (D) 1977
5. The objective of RMSA is to provide universal access to secondary level education by  
அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் குறிக்கோள் \_\_\_\_\_ ஆம் ஆண்டிற்குள் அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வி பெறச் செய்தல் ஆகும்
- (A) 2017 ✓
- (B) 2018
- (C) 2019
- (D) 2020

6. How many local holidays can be declared with the prior approval of the inspecting officer?  
ஆய்வு அலுவலரின் அனுமதியுடன் எத்தனை நாட்களுக்கு, பள்ளிக்கு உள்ளூர் விடுமுறை வழங்கலாம்?
- (A) 2 (B) 3 ✓  
(C) 4 (D) 5
7. The minimum age for appearing SSLC Examination is  
இடைநிலைக் கல்வி விடுப்புச் சான்றிதழ் தேர்வில் நுழைய குறைந்த பட்ச வயது வரம்பு
- (A) 14 ✓ (B) 15  
(C) 16 (D) 17
8. The term of office of the School Committee shall be  
பள்ளிக் குழுவின் கால அளவு எவ்வளவு?
- (A) one year  
ஒராண்டு (B) three years ✓  
மூன்று ஆண்டுகள்  
(C) four years  
நான்கு ஆண்டுகள் (D) five years  
ஐந்து ஆண்டுகள்
9. In respect of Std I age exemption for \_\_\_\_\_ days can be granted by the District Educational Officer  
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் முதல் வகுப்பு மாணவர்களுக்கு \_\_\_\_\_ நாட்களுக்கு வயதுத் தளர்வாணை வழங்க இயலும்
- (A) 15 (B) 30 ✓  
(C) 40 (D) 50
10. The amount of fees to be paid while applying for permission to establish a private school is  
ஒரு தனியார் பள்ளியை நிறுவ அனுமதி வேண்டி விண்ணப்பிக்கும் போது கட்ட வேண்டிய கட்டணம்
- (A) Rs. 500  
ரூ. 500 (B) Rs. 1,000 ✓  
ரூ. 1,000  
(C) Rs. 2,000  
ரூ. 2,000 (D) Rs. 5,000  
ரூ. 5,000

11. In which rule the Head of account mentioned for Higher Secondary Schools for the introduction of new group or change of group  
மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் புதிய பாடப் பிரிவுகள் தொடங்க அல்லது பாடப்பிரிவினை மாற்ற எந்த விதிகளில் அதற்கான கணக்குத் தலைப்பு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) Sub rule (2) of Rule 6  
விதி 6-ல் துணை விதி 2
- (B) Sub rule (3) of Rule 6  
விதி 6-ல் துணை விதி 3
- (C) Sub rule (3) of Rule 5 ✓  
விதி 5-ல் துணை விதி 3
- (D) Sub rule (2) of Rule 5  
விதி 5-ல் துணை விதி 2
12. The Tuition fee for English medium classes of XI and XII Std be  
மேல் நிலை வகுப்பில் ஆங்கிலப் பிரிவுக்கான கற்பிப்புக் கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 250 per month  
மாதம் ரூ. 250
- (B) Rs. 250 per annum  
ஆண்டுக்கு ரூ. 250
- (C) Rs. 500 per month  
மாதம் ரூ. 500
- (D) Rs. 500 per annum ✓  
ஆண்டுக்கு ரூ. 500
13. Who is the Competent Authority to grant permission to open a new private Higher Secondary School?  
புதிய தனியார் மேல்நிலைப் பள்ளியைத் துவக்க அனுமதியளிக்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) District Educational Officer  
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) Chief Educational Officer  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) Deputy Director (Teacher Education)  
துணை இயக்குநர் (ஆசிரியர் கல்வி)
- (D) Joint Director of School Education (Higher Secondary) ✓  
பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (மேல்நிலை)
14. The RMSA girls hostel meant for students studying in class  
அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள உண்டு உறைவிடப் பள்ளியில் எந்த வகுப்பில் பயிலும் மாணவியர் தங்கிப் பயிலலாம்?
- (A) VI to VIII  
VI முதல் VIII வரை
- (B) VI to X  
VI முதல் X வரை
- (C) IX to XII ✓  
IX முதல் XII வரை
- (D) XI to XII  
XI முதல் XII வரை

15. The General Provident Fund (Tamil Nadu) Rules came into force on  
எந்த ஆண்டு முதல் தமிழ்நாடு வருங்கால வைப்பு நிதிக்கான விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1<sup>st</sup> April 1935 ✓  
ஏப்ரல் 1, 1935
- (B) 1<sup>st</sup> April 1936  
ஏப்ரல் 1, 1936
- (C) 1<sup>st</sup> April 1937  
ஏப்ரல் 1, 1937
- (D) 1<sup>st</sup> April 1938  
ஏப்ரல் 1, 1938
16. Chess game has been a part of Secondary stream since  
இடைநிலைக் கல்வியில் சதுரங்க விளையாட்டு எந்தக் கல்வியாண்டு முதல் ஓர் அங்கமாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 2011 – 12
- (B) 2012 – 13 ✓
- (C) 2013 – 14
- (D) 2014 – 15
17. Kala Utsav is an initiative of ————— promotes acts in education.  
மாணவர்களிடம் உள்ள கலைத் திறனை வெளிப்படுத்தும் கலா உற்சவ் திட்டத்தினை செயல்படுத்தும் அமைப்பு
- (A) SSA
- (B) MHRD ✓
- (C) UGC
- (D) AICTE
18. Atlas are supplied to student studying ————— standards.  
புவியியல் வரைபட நூல் எந்த வகுப்பு மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) I to V
- (B) I to VIII
- (C) VI to X ✓
- (D) VI to XII
19. The first Secondary School leaving certificate examination was conducted in the year  
எந்த ஆண்டில் முதல் முறையாக இடைநிலைக் கல்வி விடுப்புச் சான்றிதழ் பொதுத் தேர்வு நடத்தப்பட்டது?
- (A) 1905
- (B) 1910
- (C) 1911 ✓
- (D) 1915

20. A subscriber to GPF can avail part final withdrawal after the completion of  
எத்தனை ஆண்டு பணிக்காலம் முடிந்த ஒரு பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தாதாரர் பகுதி இறுதித் தொகை பெறத் தகுதியுடையவராகிறார்?
- (A) 10 years of service  
10 ஆண்டுகள் பணி
- (B) 15 years of service ✓  
15 ஆண்டுகள் பணி
- (C) 18 years of service  
18 ஆண்டுகள் பணி
- (D) 20 years of service  
20 ஆண்டுகள் பணி
21. When did the Educational Development day celebrated in school?  
கல்வி வளர்ச்சி நாள் எப்பொழுது பள்ளிகளில் கொண்டாடப்படுகிறது?
- (A) 15<sup>th</sup> June  
ஜூன் 15
- (B) 15<sup>th</sup> July ✓  
ஜூலை 15
- (C) 15<sup>th</sup> August  
ஆகஸ்ட் 15
- (D) 15<sup>th</sup> September  
செப்டம்பர் 15
22. Who headed the committee to make suitable recommendations of the functioning of the matriculation schools in Tamil Nadu?  
தமிழ் நாட்டில் உள்ள மெட்ரிக் பள்ளிகள் நல்ல முறையில் செயல்படுவதற்கான ஆலோசனைகள் வழங்குவதற்கு கீழ்க்கண்டவர்களில் யாருடைய தலைமையில் குழு அமைக்கப்பட்டது?
- (A) Dr. Kothary  
முனைவர். கோத்தாரி
- (B) Dr. Malcom Aadhisheshaiah  
முனைவர். மால்காம் ஆதிஷேசய்யா
- (C) Dr. S.V. Chittibabu ✓  
முனைவர். எஸ்.வி. சிட்டிபாபு
- (D) Dr. Aram  
முனைவர் அறம்
23. Change of groups (or) course in Std XII is  
ஒரு மாணவன் மேல் நிலை இரண்டாம் ஆண்டில் பாடப்பிரிவினை மாற்றுவதை
- (A) permissible  
அனுமதிக்காலம்
- (B) not permissible ✓  
அனுமதிக்க இயலாது
- (C) admissible  
ஒத்துக் கொள்ளலாம்
- (D) acceptable  
ஏற்கலாம்

24. The mission of the Directorate of Non-formal and Adult Education is to impart literary skill to all non literates in the age group  
முறைசாரா மற்றும் வயது வந்தோர் கல்வி இயக்கத்தின் முக்கிய நோக்கம் \_\_\_\_\_  
வயதுள்ள கல்வியறிவில்லாத அனைவருக்கும் கல்வி அறிவிப்பினைப் பெற வைப்பதாகும்
- (A) 15 – 25 ✓ (B) 20 – 30  
(C) 25 – 35 (D) 35 – 45
25. The Tuition fee for a student of X standard in English medium per year is  
பத்தாம் வகுப்பு ஆங்கில வழியில் பயிலும் ஒரு மாணவனுக்கு ஓராண்டுக்கான கற்பிப்புப்  
கட்டணம்
- (A) Rs. 250 ✓ ரூ. 250 (B) Rs. 350 ரூ. 350  
(C) Rs. 450 ரூ. 450 (D) Rs. 500 ரூ. 500
26. To nominate a teacher as Assistant Head Master in a High school, the minimum strength of students should be  
ஒரு உயர் நிலைப் பள்ளியில் ஓர் ஆசிரியரை உதவித் தலைமையாசிரியராக முன்மொழியத்  
தேவைப்படும் குறைந்த பட்ச மாணவர் எண்ணிக்கை
- (A) 500 (B) 600  
(C) 650 (D) 750 ✓
27. The transfer certificate of pupils from other state should get evaluated by  
பிற மாநிலங்களில் பயின்ற மாணவர்களின் சான்றிதழ்களை மதிப்பீடு செய்பவர்
- (A) Head Master of concern school சார்ந்த பள்ளித் தலைமையாசிரியர் (B) BEO வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்  
(C) DEO ✓ மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (D) CEO முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
28. Probation period of Post Graduate teachers through direct recruitment  
நேரடி நியமனம் பெறும் முதுகலை ஆசிரியர்களின் தகுதிகாண் பருவம் பணிக்காலம்
- (A) 1 year 1 ஆண்டு (B) 2 years ✓ 2 ஆண்டுகள்  
(C) 3 years 3 ஆண்டுகள் (D) 4 years 4 ஆண்டுகள்

29. What is the subscription fee to be collected from students for parents teachers association?

பள்ளி பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்திற்கு ஒவ்வொரு மாணவரிடமிருந்து பெற வேண்டிய சந்தா தொகை

(A) Rs. 30

ரூ. 30

(B) Rs. 40

ரூ. 40

(C) Rs. 50 ✓

ரூ. 50

(D) Rs. 100

ரூ. 100

30. Committee which approves exam results at the end of academic year in High/Higher secondary school

உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் கல்வி ஆண்டு இறுதியில் மாணவர்கள் தேர்வு முடிவுகளுக்கு அமைக்கப்படும் குழு

(A) PTA

பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகம்

(B) Staff council

பணியாளர் குழுவும் ✓

(C) School committee

பள்ளி குழு

(D) Teacher's club

ஆசிரியர் மன்றம்

31. How much is the scholarship granted per annum upto XIIth Std if a student is selected Tamil Nadu Rural Talent Search Examination?

ஊரக திறனாய்வு திட்டத்தின் தேர்வு பெறும் மாணவ/மாணவியர்க்கு 12 ஆம் வகுப்பு முடிக்கும் வரை தொடர் கல்விக்கு ஆண்டு தோறும் அனுமதிக்கப்படும் தொகை

(A) Rs. 1,000 ✓

ரூ. 1,000

(B) Rs. 2,000

ரூ. 2,000

(C) Rs. 2,250

ரூ. 2,250

(D) Rs. 5,000

ரூ. 5,000

32. High/Higher Secondary schools working days in an academic year

உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஒரு கல்வி ஆண்டு வேலை நாள்

(A) 225

(B) 220

(C) 210 ✓

(D) 200



33. A subscriber to GPF need not pay the subscription for the period when the subscriber is  
 பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தாதாரர் ஒருவர் எந்த காலத்திற்குச் சந்தா செலுத்த வேண்டியதில்லை
- (A) in maternity leave  
 மகப்பேறு விடுப்பு காலத்திற்கு
- (B) in medical leave  
 மருத்துவ விடுப்பு காலத்திற்கு
- (C) in foreign duty  
 அயல் பணியில் உள்ள காலத்திற்கு
- (D) under suspension  
 பணியிடை நீக்க காலத்திற்கு
34. Disciplinary action against teachers and other employees of a private school can be taken by  
 தனியார் பள்ளி ஆசிரியர்கள் மற்றும் பிற பணியாளர்கள் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுப்பவர்
- (A) DEO  
 மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) CEO  
 முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) School Committee  
 பள்ளிக் குழு
- (D) Director of School Education  
 பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
35. The year in which the online system for application registration, hall ticket downloading etc, is introduced by the Directorate of Government Examination is  
 அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம், இணையதளம் மூலம் விண்ணப்பம் பதிவு செய்தல், தேர்வறை நுழைவுத் சீட்டு பதிவிறக்கம் செய்தல் போன்ற செயல்பாடுகளை அறிமுகப்படுத்திய ஆண்டு
- (A) 2011
- (B) 2012
- (C) 2013
- (D) 2014
36. The Chief Educational Officer should send the inspection report of Government Higher Secondary School to  
 அரசு மேல் நிலைப் பள்ளியின் ஆண்டாய்வு அறிக்கையை முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்
- (A) Joint Director (HSE)  
 இணை இயக்குநர் (மேநிக)
- (B) Commissioner of School Education  
 பள்ளிக்கல்வி ஆணையர்
- (C) Joint Director (Personnel)  
 இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)
- (D) Joint Director (Secondary Education)  
 இணை இயக்குநர் (இடை நிலைக் கல்வி)

37. The educational qualification for drawing master is  
ஒவிய ஆசிரியரின் கல்வித் தகுதி
- (A) SSLC  
இடைநிலைப் பள்ளி விடுப்புச் சான்றிதழ்
- (B) Technical Teacher's Certificate ✓  
தொழில் நுட்ப ஆசிரியர் சான்றிதழ்
- (C) Industrial School Certificate  
தொழிற் பள்ளி சான்றிதழ்
- (D) D.Ted  
ஆசிரியர் பட்டயத் தேர்வு
38. Instant supplementary examination are conducted in one of the following pairs of month for those students who fail in Higher Secondary examinations.  
மேல்நிலைப் பொதுத் தேர்வில் தோல்வியுறும் மாணவர்களுக்காக உடனடி சிறப்பு துணைப் பொதுத் தேர்வு இம் மாதங்களில் நடத்தப்படுகிறது
- (A) April/May  
ஏப்ரல்/மே
- (B) May/June  
மே/ஜூன்
- (C) June/July ✓  
ஜூன்/ஜூலை
- (D) October/November  
அக்டோபர்/நவம்பர்
39. Arrear claims of the grant relating to Secondary school for 6 years will be granted by  
உயர்நிலைப் பள்ளிகளில் 6 ஆண்டுகளுக்கான நிலுவை மானியத்தினை விடுவிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) DEO  
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) CEO  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) Director of School Education ✓  
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (D) Director of Elementary Education  
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
40. One of the following is not appointed as NSS programme officer  
பின்வருபவர்களில் ஒருவர் நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலராக நியமிக்கப் படமாட்டார்
- (A) Post Graduate Teacher  
முதுகலை ஆசிரியர்
- (B) A member teaching faculty holding post graduate degree  
முதுகலை பட்டம் பெற்ற பாடம் போதிக்கும் ஆசிரியர்
- (C) An otherwise eligible teacher who is less than 40 years of age  
40 வயதுக்கு கீழ் உள்ள தகுதியுடைய ஆசிரியர்
- (D) Physical Education Teacher ✓  
உடற்கல்வி ஆசிரியர்

41. Teachers Recruitment Record was established in the year  
ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1984 (B) 1987  
(C) 1988 (D) 1989

42. Minority schools may be classified based on  
சிறுபான்மைப் பள்ளிகளை எந்த அடிப்படையில் வகைப்படுத்தலாம்

- (A) religion (B) language  
மதம் மொழி  
(C) both (A) and (B) (D) community  
(A) மற்றும் (B) இரண்டும் (D) இனம்

43. The name of a pupil who is continuously absent without leave letter for \_\_\_\_\_  
days shall be removed from rolls.

ஒரு மாணவன் விடுப்புக் கடிதம் ஏதுமின்றி \_\_\_\_\_ நாட்கள் தொடர்ச்சியாக பள்ளிக்கு  
வருகை புரியாமல் இருந்தால் வருகைப் பதிவேட்டிலிருந்து பெயரினை நீக்க வேண்டும்

- (A) 15 days (B) 20 days  
15 நாட்கள் 20 நாட்கள்  
(C) 25 days (D) 30 days  
25 நாட்கள் 30 நாட்கள்

44. One of the following is not implemented under the Directorate of Non-formal and  
Adult Education

பள்ளி சாரா மற்றும் வயது வந்தோர் கல்வி இயக்கத்தின் கீழ்க்கண்டவைகளில் ஒன்று  
செயல்படுத்தப் படவில்லை

- (A) Rural Functional Literacy Programme  
ஊரக செயல்முறை எழுத்தறிவுத் திட்டம்  
(B) Total Literacy Programme  
முழு எழுத்தறிவு இயக்கம்  
(C) State Adult Education Programme  
கற்போருக்கான மாநில வயது வந்தோர் கல்வித்திட்டம்  
(D) RMSA  
அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டம்

45. The meeting of the school committee shall be convened by the secretary by giving notice in writing to the members of the committee \_\_\_\_\_ days before.  
தனியார் பள்ளிக் குழுக் கூட்டம் நடத்த அதன் செயலர், எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னர் எழுத்துப் பூர்வமான அறிவிப்பினை குழு உறுப்பினர்களுக்கு வழங்க வேண்டும்
- (A) Five days  
ஐந்து நாட்கள்
- (B) Seven days ✓  
ஏழு நாட்கள்
- (C) Ten days  
பத்து நாட்கள்
- (D) Fifteen days  
பதினைந்து நாட்கள்
46. Who is Competent authority to issue sanitation certificates for recognition of school in Municipal area?  
நகராட்சிப் பகுதிகளில் அமைந்துள்ள பள்ளிக்குச் சுகாதாரச் சான்று வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் யார்?
- (A) Health Inspector  
சுகாதார ஆய்வாளர்
- (B) PHC Doctor  
ஆரம்ப சுகாதார நிலைய மருத்துவர்
- (C) Government Doctor  
அரசு மருத்துவர்
- (D) Municipal Health Officer ✓  
நகராட்சி சுகாதார அலுவலர்
47. The staff grant of Higher Secondary School shall reach District Educational Officer on or before  
உதவிப் பெறும் மேல் நிலைப் பள்ளியின் கற்பிப்பு மான்யம் எந்தத் தேதிக்கு முன்னர் மாவட்டக்கல்வி அலுவலகத்தில் ஒப்படைக்க வேண்டும்
- (A) 20<sup>th</sup> of every moth  
ஒவ்வொரு மாதமும் 20-ம் தேதிக்குள்
- (B) 21<sup>st</sup> of every month  
ஒவ்வொரு மாதமும் 21-ம் தேதிக்குள்
- (C) 22<sup>nd</sup> of every month ✓  
ஒவ்வொரு மாதமும் 22-ம் தேதிக்குள்
- (D) 25<sup>th</sup> of every month  
ஒவ்வொரு மாதமும் 25-ம் தேதிக்குள்
48. The Directorate of Government examination was formed in \_\_\_\_\_ year by bifurcating Directorate of School Education.  
பள்ளிக் கல்வி இயக்கத்திலிருந்து அரசுத் தேர்வுகள் இயக்கம் எந்த ஆண்டு தனியாகப் பிரிக்கப்பட்டது
- (A) 1970
- (B) 1972
- (C) 1975 ✓
- (D) 1978

49. Who is the Competent authority to issue income certificate for admission in non-minority private 25% unaided schools under Right of Children to Free and Compulsory Education Act?

குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டத்தின் படி சிறுபான்மையற்ற தனியார் சுயநிதிப் பள்ளிகளில் 25 விழுக்காடு இட ஒதுக்கீட்டில் சேர குழந்தைகளின் பெற்றோருக்கு வருமானச் சான்றிதழ் வழங்க தகுதியான அலுவலர் யார்?

- (A) Head of the Office where the parent employed  
பெற்றோர் பணிபுரியும் அலுவலகத் தலைவர்
- (B) Head Master  
தலைமை ஆசிரியர்
- (C) Village Administrative Officer  
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (D) Tasildar  
வட்டாட்சியர்

50. How many times a teacher can temporarily relinquish his promotion?

ஒர் ஆசிரியர் அதிக பட்சமாக எத்தனை முறை தற்காலிகமாக பதவி உயர்வினை உரிமை விடல் செய்யலாம்?

- (A) one time  
ஒரு முறை
- (B) two times  
இரு முறை
- (C) three times  
மூன்று முறை
- (D) no limitation  
வரம்பு இல்லை

51. The Recognition of a permanently recognised school should be reviewed atleast once in

நிரந்த அங்கீகாரம் பெற்ற ஒரு பள்ளியின் அங்கீகாரம் குறைந்தது ————— ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை மீளாய்வு செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) three years  
மூன்று
- (B) four years  
நான்கு
- (C) five years  
ஐந்து
- (D) seven years  
ஏழு

52. According to GO (2D) MS 48 School Education (X2) Department date 21.07.2004 the minimum distance between two Matric School is  
 அரசாணை எண், (2டி) எம்.எஸ் 48 பள்ளிக்கல்வி (எக்ஸ் 2) துறை நாள் 21.07.2004 இன் படி இரண்டு மெட்ரிக் பள்ளிகளுக்கு இடையேயான தூரம்
- (A) 500 mt  
500 மீட்டர்
- (B) 1 km  
1 கி.மீ
- (C) 2 km  
2 கி.மீ
- (D) 3 km  
3 கி.மீ
53. In Matriculation School all original certificates of teacher should be available with  
 மெட்ரிக்வேசன் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களின் அனைத்து அசல் கல்விச் சான்றுகள் மற்றும் தொழில் நுட்பச் சான்றுகள் யாரிடம் இருக்க வேண்டும்
- (A) Principal  
பள்ளி முதல்வர்
- (B) Management  
நிர்வாகி
- (C) Teacher  
ஆசிரியர்
- (D) IMS office  
மெட்ரிக் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர் அலுவலகம்
54. The term of office of the Secretary of the school committee will be  
 உதவி பெறும் தனியார் பள்ளிக்குழு செயலரின் பதவிக் காலம்
- (A) two years  
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) three years  
மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) five years  
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (D) six years  
ஆறு ஆண்டுகள்
55. TPF accounts for Aided High/Higher Secondary School teachers are maintained by  
 உதவிப் பெறும் உயர் நிலை/மேல் நிலைப் பள்ளிகளில் உள்ள ஆசிரியர் வைப்பு நிதிக்கணக்குகளைப் பராமரிக்கும் அலுவலர்
- (A) DEO  
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) CEO  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) AG  
மாநிலத் தணிக்கை அலுவலர்
- (D) Data Centre  
தகவல் மையம்

56. In order to avoid impersonation in Government exam, the department of Government introduces a new system

அரசுத் தேர்வில் ஆள் மாறாட்டம் தவிர்க்க, அரசுத் தேர்வுகள் துறை ஒரு புதிய முறையை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது

- (A) hall ticket  
தேர்வுக்கூட நுழைவுச் சீட்டு
- (B) identity card  
அடையாள அட்டை
- (C) top sheet with photograph of the candidate in the answer scripts ✓  
விடைத்தாளுடன் மாணவர் புகைப்படம் உள்ள முகப்புத் தாள்
- (D) question paper with serial number  
வரிசை எண்ணுடன் கூடிய வினாத்தாள்

57. The Principal of Matriculation Schools have worked as a Teacher in recognized school for a period

மெட்ரிக் பள்ளியில் முதல்வராக எத்தனை ஆண்டுகள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளியில் ஆசிரியராகப் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்

- (A) 5 years ✓  
5 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years  
10 ஆண்டுகள்
- (C) 15 years  
15 ஆண்டுகள்
- (D) 20 years  
20 ஆண்டுகள்

58. The Search fee for transfer certificate of a student above 5 years is

ஐந்தாண்டுகளுக்கு மேலான மாற்றுச் சான்றிதழினைத் தேடுவதற்கான கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 10  
ரூ. 10
- (B) Rs. 20  
ரூ. 20
- (C) Rs. 40  
ரூ. 40
- (D) Rs. 50 ✓  
ரூ. 50

59. DIET and TTI each student teacher shall have an internship programme of observation in standards I to V in the first year is  
 மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனம் மற்றும் ஆசிரியர் பயிற்சி பள்ளியில் முதலாம் ஆண்டு மாணவர்கள் எத்தனை நாட்கள் உற்று நோக்கல் பயிற்சியினை ஒன்று முதல் ஐந்து வகுப்புகளில் மேற்கொள்ள வேண்டும்?
- (A) 5 days  
5 நாட்கள்
- (B) 7 days  
7 நாட்கள்
- (C) 10 days  
10 நாட்கள் ✓
- (D) 15 days  
15 நாட்கள்
60. As per Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009, the norms for teacher pupil ration for VI to VIII std is  
 குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009 இன் படி ஆறு முதல் எட்டு வகுப்பு வரையில் ஆசிரியர் மாணவர் விகிதாச்சாரம்
- (A) 1 : 35 ✓
- (B) 1 : 40
- (C) 1 : 45
- (D) 1 : 30
61. The competent authority to issue the migration certificate to candidate who have passed 10<sup>th</sup>/12<sup>th</sup> std examination of the state  
 பத்து மற்றும் பன்னிரண்டாம் வகுப்பில் தேர்ச்சிபெற்ற மாணவர்களுக்குப் புலப் பெயர்வு சான்றிதழ் வழங்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) Director of school education  
பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்
- (B) Director of elementary education  
தொடக்கக்கல்வி இயக்குநர்
- (C) Director of SCERT  
மாநில கல்வியில் ஆராய்ச்சி மற்றும் பயிற்சி நிறுவன இயக்குநர்
- (D) Director of Government examination ✓  
அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநர்



62. When a Teacher involved in which of the following activity, his all educational certificates will be cancelled?  
 ஓர் ஆசிரியரின் கல்விச் சான்றுகள் அனைத்தும் கீழ்க்கண்ட எந்த குற்றச் செயலில் ஈடுபட்டால் இரத்து செய்யப்படும்?
- (A) Absent without any information  
 எந்தத் தகவலுமின்றி பள்ளிக்கு வராமலிருத்தல்
- (B) Being intoxicated at school hours  
 பணி நேரத்தில் போதையில் இருத்தல்
- (C) Bigamy marriage ✓  
 இருதார மணம்
- (D) Misbehave the school students  
 பள்ளி மாணவர்களிடம் ஒழுக்க கேடான முறையில் நடந்துகொள்ளுதல்
63. Contributory pension scheme is applicable to all employees who are recruited on or after  
 பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் இந்த நாட்களுக்குப் பின்னர் அரசுப் பணியில் சேர்ந்தவர்களுக்கு பொருந்தும்
- (A) 01.04.2003 ✓ (B) 01.10.2003
- (C) 01.04.2004 (D) 01.01.2004
64. Free Laptops are distributed to 12<sup>th</sup> standard students in government/aided schools from the academic year of  
 விலையில்லா மடிக்கணினி அரசு/நிதியுதவி பெறும் பள்ளிகளில் 12-ம் வகுப்பில் பயிலும் மாணவர்களுக்கு இந்த கல்வியாண்டு முதல் வழங்கப்படுகிறது
- (A) 2010-2011 (B) 2011-2012 ✓
- (C) 2012-2013 (D) 2013-2014

65. Group B government servants are drawing Grade pay of  
'ஆ' பிரிவு அரசு ஊழியர்கள் பின்வரும் தர ஊதியத்தை பெறுகின்றனர்
- (A) Rs. 6600 and above  
ரூ. 6,600 மற்றும் அதற்கு மேல்
- (B) Rs. 4400 and above but below Rs.6,600 ✓  
ரூ. 4,400 மற்றும் அதற்கு மேல் ஆனால் ரூ. 6,600 க்கு கீழ்
- (C) Rs. 1400 and above but below Rs.4400  
ரூ. 1,400 மற்றும் அதற்கு மேல் ஆனால் ரூ. 4,400 க்கு கீழ்
- (D) Rs. 1300  
ரூ. 1,300
66. Tamil Nadu Teachers Eligibility test is conducted under the guidelines stated in  
தமிழ்நாடு ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வு கீழ்க்கண்ட சட்டத்தின் வழிகாட்டுதல்களின் படி நடத்தப்படுகிறது
- (A) The right of children to free and compulsory education Act 2009 ✓  
குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009
- (B) The children (Pledging of Labour) Act 1933  
குழந்தைகள் (பணிப் பாதுகாப்பு) சட்டம் 1933
- (C) The child Labour (prohibition and Regulation) Act 1986  
குழந்தைத் தொழிலாளர் (தடுத்தல் மற்றும் முறைப்படுத்துதல்) சட்டம் 1986
- (D) Juvenile Justice Act 1986  
சிறார் நீதிச் சட்டம் 1986
67. Puratchi Thalaivar MGR nutritional noon meal scheme is implemented for students  
studying upto X standard through one of the following  
புரட்சித்தலைவர் எம்.ஜி.ஆர் சத்துணவுத் திட்டத்தின் கீழ் 10 வகுப்பு வரை பயிலும்  
மாணவர்களுக்கு இலவச மதிய உணவு கீழ்க்கண்ட துறைகளில் ஒன்றின் மூலம்  
நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு வருகின்றது
- (A) School education department  
பள்ளிக் கல்வித் துறை
- (B) Elementary education Department  
தொடக்கக் கல்வித்துறை
- (C) RMSA  
அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டம்
- (D) Social welfare and noon meal scheme department ✓  
சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத்திட்டத் துறை

68. In high/higher secondary public examination \_\_\_\_\_minutes of additional time is given to read the questions.  
10, 12 ம் வகுப்பு அரசுப் பொதுத் தேர்வுகளில் வினாக்களைப் படிப்பதற்கு கூடுதலாக \_\_\_\_\_ நிமிட அவகாசம் அளிக்கப்படுகிறது
- (A) 5 (B) 10 ✓  
(C) 15 (D) 20
69. According to the code of regulations for Anglo-Indian schools, the minimum height of the terraced ceiling class room should be  
ஆங்கிலோ இந்தியப் பள்ளிகள் ஒழுங்குப்படுத்தும் விதிகளின் படி கான்கீரிட் மேற்கூரையுடைய வகுப்பறையின் உயரம்
- (A) 11 feet 11 அடி (B) 12 feet 12 அடி  
(C) 13 feet 13 அடி (D) 14 feet 14 அடி ✓
70. In matric schools the student – Teacher ratio for LKG is  
மெட்ரிக் பள்ளியில் எல்.கே.ஜி வகுப்பில் இருக்க வேண்டிய ஆசிரியர்-மாணவர் விகிதாச்சாரம்
- (A) 1 : 20 (B) 1 : 25 ✓  
(C) 1 : 30 (D) 1 : 35
71. In which year the supreme court of India has banned unaided educational institutions charging capitation fee  
தனியார் பள்ளிகளில் நன்கொடை வசூலிப்பதை உச்ச நீதிமன்றம் எந்த ஆண்டு தடை செய்தது?
- (A) 2000 (B) 2001  
(C) 2002 ✓ (D) 2003
72. A matriculation school can have maximum of \_\_\_\_\_floors except ground floor.  
மெட்ரிக் பள்ளியில் தரைத்தளம் நீங்கலாக அதிகபட்சம் எத்தனை தளங்கள் இருக்கலாம்?
- (A) One ஒன்று (B) Two இரண்டு ✓  
(C) Three மூன்று (D) Four நான்கு

73. The Teacher Recruitment Board is not conducting any exam for the selection of eligible persons for the recruitment of  
ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம் இப்பணி நியமனத்துக்கான தகுதி வாய்ந்த நபர்களைத் தேர்ந்தெடுக்கும் தேர்வை நடத்துவதில்லை
- (A) Post Graduate Assistants  
முதுகலை ஆசிரியர்கள்
- (B) Junior Assistants  
இளநிலை உதவியாளர்கள்
- (C) Secondary grade Teachers  
இடைநிலை ஆசிரியர்கள்
- (D) Assistant Elementary education officers  
உதவித் தொடக்கக்கல்வி அலுவலர்கள்
74. The appointing authority of Headmasters in higher secondary school is  
மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியரை நியமிக்கும் அதிகாரி
- (A) Joint Director (personnel)  
இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)
- (B) Joint Director (Higher Secondary)  
இணை இயக்குநர் (மேல்நிலைக் கல்வி)
- (C) Director of school Education  
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (D) Chief Educational Officer  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
75. The competent authority issue orders declaring satisfactory completion of probation in respect of Post Graduate Teachers is  
முதுகலை ஆசிரியர்கள் தகுதிகாண் பருவத்தினை முடித்ததற்கான ஆணையை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்
- (A) Joint Director (HSE)  
இணை இயக்குநர் (மேநிக)
- (B) Joint Director (personnel)  
இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)
- (C) Chief Educational Officer  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (D) District Educational Officer  
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

76. The register showing Bills cashed in the offices of Education Department is  
கல்வித்துறை அலுவலகங்களில் காசாக்கப்பட்ட உண்டியல்கள் குறித்த பதிவுகள் கொண்ட பதிவேடு
- (A) TNTC Form 49  
தநாகவி படிவம் 49
- (B) TNTC Form 52  
தநாகவி படிவம் 52
- (C) TNTC Form 70 ✓  
தநாகவி படிவம் 70
- (D) TNTC Form 100  
தநாகவி படிவம் 100
77. The buildings, play ground (or) vacant site of any educational institution can not be used for this purpose  
ஒரு கல்வி நிலையத்தின் கட்டிடங்கள், விளையாட்டு மைதானம் அல்லது காலி இடத்தினை இதற்குப் பயன்படுத்தக்கூடாது
- (A) Conduct of annual day function of the School  
பள்ளியில் ஆண்டு விழாக் கொண்டாட்டம்
- (B) Conduct of Election by Election Commission of India  
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தால் நடத்தப்படும் தேர்தல்கள்
- (C) Conduct of Public Examination  
பொதுத்தேர்வுகள் நடத்துதல்
- (D) Conduct of political meeting ✓  
அரசியல் பொதுக் கூட்டங்கள்
78. The competent authority to withdraw for recognition of a matriculation school is the  
ஒரு மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியின் அங்கீகாரத்தை திரும்பப் பெறும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்
- (A) Director of school education  
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) Director of Matriculation schools ✓  
மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிகள் இயக்குநர்
- (C) IMS  
மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிகள் ஆய்வாளர்
- (D) CEO  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
79. Who should give prior permission to fill up teachers vacancies in minority High/Higher Secondary schools?  
சிறுபான்மை உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளிகளில் (Minority) ஆசிரியர் பணியிடம் காலி ஏற்படும் பொழுது பூர்த்தி செய்திட முன் அனுமதி யாரிடம் பெற வேண்டும்
- (A) DEO  
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) CEO  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) JD  
இணை இயக்குநர்
- (D) No need to get permission ✓  
யாரிடமும் பெற தேவையில்லை

80. How many minimum periods should a part time teacher appointed under SSA scheme work in a day

SSA திட்டத்தின் கீழ் பகுதி நேர சிறப்பாசிரியர்களாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர்கள் ஒரு நாளில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை பாடவேளை பணி செய்யலாம்

- (A) 3 periods  
3 பாட வேளை
- (B) 5 periods  
5 பாட வேளை
- (C) 10 periods  
10 பாட வேளை
- (D) 7 periods  
7 பாட வேளை

81. Verifying officer of student admission and deletion in High/Higher secondary school inspection

உயர்நிலை/மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வின் போது மாணவர் சேர்க்கை, நீக்கத்தினை சரிகாணும் அலுவலர்

- (A) DI  
பள்ளித்துணை ஆய்வர்
- (B) Head Master  
தலைமை ஆசிரியர்
- (C) Section Asst  
பிரிவு உதவியாளர்
- (D) Personal Asst  
நேர்முக உதவியாளர்

82. Special fees amount maintained in High/Higher secondary school under the follow head below

உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் சிறப்புக் கட்டண நிதியில் (Special Fees) கீழ்க்கண்ட தலைப்பில் தொகை நிர்வாகிக்கப்படுகிறது

- (A) Amenity, JRC, Medical Inspection, Scout  
வசதிக்கட்டணம், JRC, Medical Inspection, சாரணர்
- (B) Amenity, JRC, Medical Inspection, NSS  
வசதிக்கட்டணம், JRC, Medical Inspection, NSS
- (C) Amenity, JRC, Science lab, Library  
வசதிக்கட்டணம், JRC, Science Lab, நூலகம்
- (D) AVE, JRC, NCC, Literary  
AVE, JRC, NCC, Literary

83. Which classes constitute the secondary stage of education?  
இடைநிலைக் கல்வி என்பதில் எந்தெந்த வகுப்புகள் அடங்கும்?
- (A) VI to VIII  
VI முதல் VIII வரை
- (B) VI to X  
VI முதல் X வரை
- (C) IX and X ✓  
IX மற்றும் X
- (D) XI and XII  
XI மற்றும் XII
84. The cost free note books are not issued to the students of this class  
விலையில்லா நோட்டுப் புத்தகங்கள் இந்த வகுப்பில் பயிலும் மாணாக்கர்களுக்கு வழங்கப்படுவதில்லை.
- (A) VI
- (B) VIII
- (C) X
- (D) XII ✓
85. In Government High schools, a teacher should be allotted a minimum of \_\_\_\_\_  
அரசு உயர் நிலைப் பள்ளிகளில் பணியாற்றும் ஒரு ஆசிரியருக்குக் குறைந்த பட்சம் \_\_\_\_\_ ஒதுக்கப்பட வேண்டும்
- (A) 26 periods per week  
வாரத்திற்கு 26 பாட வேளைகள்
- (B) 28 periods per week ✓  
வாரத்திற்கு 28 பாட வேளைகள்
- (C) 30 periods per week  
வாரத்திற்கு 30 பாட வேளைகள்
- (D) 32 periods per week  
வாரத்திற்கு 32 பாட வேளைகள்
86. The Diploma in Teacher Education examination is conducted by the \_\_\_\_\_  
ஆசிரியர் கல்வி பட்டயச் சான்றிதழ் தேர்வு இவரால் நடத்தப்படுகிறது
- (A) Director of school education  
பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்
- (B) Director (SCERT)  
இயக்குநர் (SCERT)
- (C) Director of Elementary Education  
தொடக்கக்கல்வி இயக்குநர்
- (D) Director of Government examination ✓  
அரசுத் தேர்வுகள் துறை இயக்குநர்

87. RMSA's Assistant District project coordinator is the equal to the cadre of  
அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தில் உதவி மாவட்டத் திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர் பதவி கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த பதவிக்கு நிகரானது?
- (A) High School Headmaster  
உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர்
- (B) Higher Secondary School Headmaster  
மேல்நிலைப்பள்ளி தலைமையாசிரியர்
- (C) District Educational Officer  
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (D) Chief Educational Officer  
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
88. As per Tamil Nadu private school regulation Act, section 34. Which types of school, the government shall not taken over the management?  
தமிழ்நாடு தனியார் பள்ளிகள் ஒழுங்கு முறைச் சட்டம் பிரிவு 34 இன் கீழ் எந்த வகைப் பள்ளியினை அரசு கையகப்படுத்த இயலாது?
- (A) Non minority schools  
சிறுபான்மையற்ற பள்ளிகள்
- (B) Minority schools  
சிறுபான்மைப் பள்ளிகள்
- (C) Unaided private non-minority schools  
சிறுபான்மையற்ற தனியார் சுய நிதிப்பள்ளிகள்
- (D) Unaided non minority schools  
சிறுபான்மையற்ற சுயநிதி பள்ளிகள்
89. The GPF withdrawals purposes are specified in rule  
பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் முன் பணம் பெறுவதற்கான காரணங்கள் எந்த விதிகளில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 14A (B) 14B
- (C) 15A (D) 15B
90. Part – Time members of the staff (Teaching and non-teaching) may be granted casual leave up to a maximum of \_\_\_\_\_days in a year.  
பகுதி நேர ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியரல்லாப் பணியாளர்களுக்கு அதிக பட்சமாக ஓர் ஆண்டில் \_\_\_\_\_ நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு அனுமதிக்கப்படும்
- (A) 8 (B) 9
- (C) 10 (D) 12



91. The feeding cadre for period promotion of a High school Head master is உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியரின் பதவி உயர்வுக்கு ஊட்டும் பதவி

- (A) Physical Education Teacher உடற்கல்வி ஆசிரியர்  
(B) Graduate Teachers பட்டதாரி ஆசிரியர்  
(C) Computer Instructor கணினி ஆசிரியர்  
(D) Special Teacher சிறப்பாசிரியர்

92. To avail reservation of free education provided in self financing schools from classes 6 to 8 as per Rights of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009. The residence of the applicant should be within the radius of

குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்விச் சட்டம் 2009 ன் படி, 6 முதல் 8 வகுப்பு வரை சுயநிதிப் பள்ளிகளில் இலவச ஒதுக்கீடு பெற விண்ணப்பிக்கும் மாணவர்களின் குடியிருப்பு இருக்க வேண்டிய நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள தூரம்

- (A) 1 km 1 கி.மீ  
(B) 2 kms 2 கி.மீ  
(C) 5 kms 5 கி.மீ  
(D) 3 kms 3 கி.மீ

93. The Chief Educational Officer during the Higher Secondary School inspection takes \_\_\_\_\_ as his team members.

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் மேல் நிலைப் பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வுக்கு குழு உறுப்பினராக உடன் அழைத்துக் செல்வது

- (A) P.G. Assistant மேல்நிலை முதுகலையாசிரியர்  
(B) Higher Secondary School Head Master மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்  
(C) Personal Assistant நேர்முக உதவியாளர்  
(D) District Educational Officer மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

94. The rotation procedure followed in the admission of students in Higher Secondary classes is  
மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் மேல்நிலை வகுப்புகளில் மாணவ-மாணவியர் சேர்க்கைக்கு பின்பற்ற வேண்டிய சுழற்சி முறை
- (A) direct admission  
நேரடி சேர்க்கை
- (B) communal rotation ✓  
இனச் சுழற்சி முறை
- (C) gender rotation  
பாலின சுழற்சி
- (D) none of these  
இவை எதுமில்லை
95. To appoint a Grade I physical director in a Higher Secondary School, the strength of the students should be not less than  
மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் உடற்கல்வி இயக்குநர் நிலை 1 பணியிடம் அனுமதித்திட இருக்க வேண்டிய குறைந்த பட்ச மாணவர்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 250
- (B) 300
- (C) 350
- (D) 400 ✓
96. What among the following has to be sent for the service verification in service registers of High/Higher Secondary Head Masters are done  
உயர்நிலை/மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர்களின் பணிக்காலம் பணிப் பதிவேட்டில் சரிகாணப்பட தலைமை ஆசிரியர்களால் அனுப்ப வேண்டியது
- (A) service extract ✓  
பணி சரிபார்ப்பு விவரம்
- (B) personal register  
தன் பதிவேடு
- (C) time scale register  
காலமுறை பதிவேடு
- (D) attendance register  
வருகைப் பதிவேடு
97. Appointment of Scribe to write the examinations conducted by Director of Govt. examinations will not be provided as concession to  
அரசுத் தேர்வுகள் துறை இயக்குநர் அவர்களால் நடத்தப்படும் தேர்வுகளில் இத்தேர்வர்களுக்கு சொல்வதை எழுதுபவர் நியமனச் சலுகை வழங்கப்படுவதில்லை
- (A) Mentally retarded candidates  
மன நலம் குன்றியோர்
- (B) Deaf and Dumb candidates ✓  
காதுகேளாத மற்றும் வாய்பேச இயலாதோர்
- (C) Blind candidates  
கண்பார்வையற்றோர்
- (D) Paralytic attacked candidates  
பாரிச வாயு நோயினால் பாதிக்கப்பட்டோர்

98. In order to prevent dropouts, the incentive sanctioned to girl students belonging to MBC studying in VI standard in Government Schools in rural areas is  
இடை நின்றலைத் தவிர்க்கும் பொருட்டு கிராமப்புற அரசுப் பள்ளிகளில் ஆறாம் வகுப்பு பயிலும் மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் இன மாணவிகளுக்கு வழங்கப்படும் ஊக்கத்தொகை
- (A) Rs. 500  
ரூ. 500
- (B) Rs. 1,000 ✓  
ரூ. 1,000
- (C) Rs. 1,500  
ரூ. 1,500
- (D) Rs. 2,000  
ரூ. 2,000
99. The students whose Bread winning parent expires or permanently incapacitated in accident, are entitled for financial assistance for Rs.  
விபத்தால் இறந்த அல்லது நிரந்தர முடக்கம் அடைந்த வருவாய் ஈட்டும் பெற்றோரின் குழந்தைகளுக்கான உதவித் தொகை எவ்வளவு ரூ.
- (A) 20,000
- (B) 50,000
- (C) 75,000 ✓
- (D) 1,00,000
100. The rural talent search examination conducted by the Directorate of Government Examinations can not be taken up the student of  
அரசுத் தேர்வுகள் இயக்கம் நடத்தும் ஊரகத்திறனாய்வுத் தேர்வில் கீழ்க்காணும் பகுதியில் உள்ள பள்ளிகளில் கல்வி பயின்றவர்கள் தேர்வெழுத முடியாது
- (A) Rural areas  
ஊரகப் பகுதி
- (B) Backward areas  
பின்தங்கிய பகுதிகள்
- (C) Municipality and Corporation ✓  
நரகாட்சி மற்றும் மாநகராட்சிப் பகுதிகள் ✓
- (D) Villages  
கிராமங்கள்